EDITAL Nº 01/2021
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 24, X, e art. 26, da Lei 8.666/93, reconheceu a dispensa de  licitação para contrataçãoabaixo relacionada:
Processo Administrativo nº 8.554/2020 – Locação de imóvel localizado na Rua Ramiro Barcelos, nº 876, em Vacaria/RS, da Mitra Diocesana de Vacaria para instalação da Procuradoria do Município e manutenção da Secretaria de Desenvolvimento, Trabalho e Turiso, Departamento de Trânsito, Setor de Auditoria e Comissão Disciplinar, nos termos do art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93. Valor mensal: R$ 10.880,00 (dez mil oitocentos e oitenta reais). Data: 04 de janeiro de 2021.
Registre-se e publique-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 04 de janeiro de 2021.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
Secretário Municipal de Gestão e Finanças